
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 40 del  08/04/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  LINEE  GUIDA  PER  L'UTILIZZO  DELL'AREA 
ATTREZZATA PER CANI IN VIA ISABELLA D'ESTE A PORTO MANTOVANO

L’anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di  aprile alle ore 19:50  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Visto il Permesso di Costruire convenzionato n. 2015/320/1 rilasciato in data 14/5/2018 prot. 10731 
alla società FERIMM S.r.l. ai sensi dell’art. 6.4 del PR_01 del P.G.T. per un INTERVENTO DI DEMOLIZIONE 
E NUOVA COSTRUZIONE (ART. 3,  COMMA 1,  LETTERA D DRP 380/2001)  DI EDIFICIO A DESTINAZIONE TERZIARIA 
ESISTENTE PER LA CREAZIONE DI COMPLESSO RESIDENZIALE A N°20 ALLOGGI E RELATIVE AUTORIMESSE PERTINENZIALI 
da realizzare sull’immobile sito nelle Vie C. Monteverdi e C. Massaja e per la realizzazione di opere 
perequative/compensative consistenti in:

-      area verde attrezzata per cani presso i giardini pubblici di via Isabella d’Este

-      opere di miglioria e riqualificazione di piazza del donatore

-      realizzazione di tratto di marciapiede su via C. Massaja in fregio all’erigendo edificio

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione prot. 7801/2019 presentato dal Direttore dei lavori, ing. 
Stefano Ferretti, da cui si rileva che le opere di realizzazione dell’area cani in via Isabella d’Este, nel 
quartiere Mantovanella sono state completate e regolarmente eseguite e pertanto l’area può essere 
utilizzata per la sua nuova funzione;

Ritenuto di  procedere all’utilizzo dell’area,  definendo delle  linee  guida finalizzate  a  garantire  la 
fruizione della stessa in condizioni di sicurezza per gli esseri umani e per gli animali;

Viste le allegate “LINEE GUIDA PER L’UTILIZZO DELL’AREA ATTREZZATA PER CANI SITA IN VIA ISABELLA D’ESTE” 
che ripercorrono quelle già approvate per l’area cani di via fratelli Kennedy e sulle quali era stato 
acquisito  il  parere  (ns.  prot.  n.  4681  del  06/03/2013)  dell’Azienda  sanitaria  Locale-Distretto 
Veterinario di Mantova;

Precisato che è stato richiesto un nuovo parere ad ATS Valpadana distretto veterinario che con nota 
prot. 7858 del 6/4/2019 ha comunicato di tener valido ancora il parere 2013 in quanto non vi sono 
leggi specifiche in materia;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  approvazione  delle  “LINEE GUIDA PER L’UTILIZZO DELL’AREA 
ATTREZZATA PER CANI SITA IN VIA ISABELLA D’ESTE”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DELIBERA

1.           di procedere, per i motivi indicati in premessa, all’utilizzo dell’area attrezzata per cani 
realizzata  in  via  Isabella  d’Este,  in  virtù  del  Permesso  di  Costruire  n.  2015/320/1  e  del 
Certificato di regolare Esecuzione prot. 7801/2019;

2.           di approvare le allegate “LINEE GUIDA PER L’UTILIZZO DELL’AREA ATTREZZATA PER CANI SITA 
IN VIA ISABELLA D’ESTE” finalizzate a garantire la fruizione dell’area in condizioni di sicurezza 
per gli esseri umani e per gli animali.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA



Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


